ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» апреля 2021 г. № 256-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 16 мая 2019 г. № 339-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 16 мая 2019 г. № 339-пп «Об утверждении Порядка предоставления из

областного бюджета субсидий на финансовое обеспечение затрат

и на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием

услуг теплоснабжения, централизованного электроснабжения,

электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения

и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными

отходами и поставкой топлива населению и юридическим лицам,

осуществляющим управление многоквартирными домами при заключении

договоров электроснабжения для целей оказания услуг населению по

тарифам, установленным уполномоченным органом исполнительной

власти Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий

на финансовое обеспечение затрат и на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения, централизованного

электроснабжения, электроснабжения от дизельных электростанций,

водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми

2

коммунальными отходами и поставкой топлива населению и юридическим

лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами при

заключении договоров электроснабжения для целей оказания услуг

населению по тарифам, установленным уполномоченным органом

исполнительной власти Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 12.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) данные по форме федерального статистического наблюдения

№ 22-ЖКХ (ресурсы) «Сведения о работе ресурсоснабжающих

организаций в условиях реформы», согласно которым у Получателя

субсидии основной показатель финансово-хозяйственной деятельности

за предыдущий год по основному виду деятельности имеет убыточный

характер, либо размер полученной прибыли меньше расходов, отнесенных

на прибыль после налогообложения органом регулирования при

установлении экономически обоснованного тарифа на очередной год.»;

- в пункте 13:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. Для получения субсидий за первый, второй и третий кварталы

текущего года получатели субсидий представляют в Министерство

документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, а также

следующие документы:»;

в подпункте 1 после слов «(для организаций, применяющих общую

систему налогообложения, расчет производится без учета НДС)»

дополнить словами «(далее – заявление- расчет)»;

подпункт «а» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) для организаций, оказывающих услуги теплоснабжения

и горячего водоснабжения (открытая система теплоснабжения (горячего

водоснабжения), - форма федерального статистического наблюдения

3

№ 46-ТЭ (полезный отпуск) «Сведения о полезном отпуске (продаже)

тепловой энергии отдельным категориям потребителей»;

для региональных операторов по обращению с твердыми

коммунальными отходами - форма федерального статистического

наблюдения № 2-ТП (отходы) за последний отчетный период,

утвержденная приказом Росстата от 12 декабря 2019 г. № 766;»;

абзацы девятнадцатый - двадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в пункте 10 и настоящем пункте,

предоставляются организацией ежеквартально до 30-го числа месяца,

следующего за отчетным кварталом. Документы должны быть

надлежащим образом оформлены: заверены печатью организации

(при наличии), с подписями уполномоченных лиц организации, статус

и полномочия которых подтверждаются соответствующими документами.

Документы, указанные в подпунктах «б» - «и» настоящего пункта,

расшифровывающие по потребителю «население» показатель

предъявленного к оплате объема оказанной коммунальной услуги,

предоставляются в Министерство на бумажном носителе и в электронном

виде (в формате Excel).»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«Датой поступления заявки о предоставлении субсидии

в Министерство является дата поступления документов, указанных

в подпунктах 1 - 3 настоящего пункта и пункте 10 настоящего Порядка

(далее- документы), на бумажном носителе.»;

- в пункте 14:

в абзаце первом слова «в абзаце первом подпункта «а» подпункта 2

пункта 13» заменить словами «подпункта 6 пункта 10»;

дополнить абзацами пятым - шестым следующего содержания:

«В случае предоставления Получателем субсидии первоначального

заявления-расчета за отчетный период в срок более чем через 3

4

календарных месяца позже установленной даты, документы возвращаются

Получателю субсидии без рассмотрения.

Соглашение о предоставлении субсидии за отчетный первый квартал

текущего года заключается с учетом предоставленной субсидии

на финансовое обеспечение затрат в первом квартале текущего года,

предусмотренной пунктом 12.1 Порядка.»;

- пункт 15 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- принятие коллегиальным органом решения об отказе

в предоставлении субсидии за один отчетный период более трех раз.»;

- пункты 16-17 изложить в следующей редакции:

«16. Министерство в течение 5 рабочих дней с момента получения

от Получателя субсидии заявки о предоставлении субсидии с приложением

заявления-расчета, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего

Порядка, или заявления на финансовое обеспечение затрат в первом

квартале текущего года, указанного в пункте 12.1 настоящего Порядка,

с прилагаемым пакетом документов осуществляет проверку полноты

и достоверности предоставленных документов.

По окончании проверки заявления-расчета на получение субсидий

за первый, второй и третий кварталы, октябрь, ноябрь, декабрь текущего

года, в случае соответствия представленных Получателем субсидии

документов требованиям, определенным пунктами 10, 13 настоящего

Порядка, Министерство, в целях согласования недополученных доходов

направляет в Департамент заявление-расчет, представленное Получателем

субсидии, с соответствующими документами.

Срок согласования Департаментом полученных от Министерства

документов не может превышать 15 рабочих дней.

Департамент вместе с письмом о согласовании/несогласовании

размера недополученных доходов возвращает в Министерство заявление-

расчет с прилагаемым к нему пакетом документов.

5

17. Решение о предоставлении субсидии или об отказе

в предоставлении субсидии принимается Министерством по итогам

заседания коллегиального органа в течение 5 рабочих дней с даты

получения письма Департамента о согласовании/несогласовании размера

недополученных доходов, указанного в пункте 16 настоящего Порядка.

Состав коллегиального органа, а также порядок его деятельности

утверждается приказом Министерства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев